1/12
Información sobre repuestos suministrables:
Bomba de anillo dentado,
cilindrada constante
Tipo PGZ
Serie 1X
Presión de servicio máxima 15 bar

Contenido	 Página
Características� 1
Código de pedido� 2
Funcionamiento, corte, símbolo� 3
Características técnicas	 4 y 5
Dimensiones, tipo preferidos� 6 hasta 9
Conexiones	 10
Indicaciones de proyecto� 10 hasta 12
H7572_d
2/12	 Bosch Rexroth AG    Hydraulics PGZ    RS 10545/12.11
Código de pedido
Serie
Bomba de anillo dentado, baja presión 	= Z
Tamaño constructivo
TC4	 = 4
TC5	 = 5
Serie: serie 10 hasta 19	 = 1X
(10 hasta 19: medidas de instalación y
conexiones invariables)
Tamanno nominal
	 TN	 volumen desplazado/
		  revolución
TC4	  20	 21,0 cm3	 = 20
	  32	 33,4 cm3	 = 32
	  40	 42,1 cm3	 = 40
	  50	 52,0 cm3	 = 50
	  63	 64,4 cm3	 = 63
	  80	 84,2 cm3	 = 80
TC5	  63	 64,4 cm3	 = 63
	  80	 84,2 cm3	 = 80
	 100	 105,3  cm3	 = 100
	 140	 136,3 cm3	 = 140
Sentido de giro
Hacia la derecha (mirando hacia el extremo del eje)	 = R
Otros datos en texto complementario
por ej. versiones especiales
Tipo de conexión
E4 = 	 Brida de sujeción ISO 4 aguj.
según ISO 3019-2 y
VDMA 24560
U2 =	 Brida de sujeción SAE 2 aguj.
B2 =	 Brida de sujeción ISO 2 aguj.
según ISO 3019-2,
bomba secundaria para transmisión KB2
B3 =	 Brida de sujeción ISO 2 aguj.
		  según ISO 3019-2,
bomba secundaria para transmisión KB3
Material de junta
	 V =	 Juntas FKM
Conexión de tuberías
	07 =	 Brida SAE serie de presión estándar
Versión de eje
 	A =	 Cilíndrico
	 T =	 Dentado envolvente SAE 11T
	 R =	 Dentado envolvente SAE 13T
Las posibilidades de configuración brida-eje se obtienen de
las tablas de selección de páginas 6 hasta 9.
PG Z 1X  R 07 V *
Tipos preferidos PGZ-1X
	 Tipo     	TN Número de referencia
PGZ4-1X/020RA07VE4 R901230020
PGZ4-1X/032RA07VE4 R901230024
PGZ4-1X/040RA07VE4 R901230028
PGZ4-1X/050RA07VE4 R901230032
PGZ4-1X/063RA07VE4 R901230036
PGZ4-1X/080RA07VE4 R901230040
PGZ5-1X/100RA07VE4 R901230052
PGZ5-1X/140RA07VE4 R901230056
Hydraulics    Bosch Rexroth AGRS 10545/12.11    PGZ 3/12
Funcionamiento, corte
P
S
3
4
5
P
S
1
2 6
S
R